
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 19. března 2019 

 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 19. března 2019 
 

Přítomní:  

Členové SO: Br. Pavel Budinský, br. Václav Kuchynka. 

Pracovní skupina SO: p. Milan Kreisinger, br. Jiří Filip, br. Milan Mojžíš, ses. Marcela 
Ludvíková. 
 

Hosté: br. Martin Lokaj 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 14:40 hod. 

 

ad 2) Schválení hostů 
 Br. Martin Lokaj (předseda jednoty Ostrava 1). 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje účast hostů na dnešním jednání SO ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 

ad 3) Schválení programu 
Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 

 
Program zasedání SO ČsOL dne 19. 3. 2019 

 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 
5) Ekonomická situace 

a) Stav účtů 
b) Účetní uzávěrka ČsOL 

6) Projekty 
a) PoVV 
b) Zámeček 
c) Legie 100 

7) Plnění úkolů PRV 
8) Členská základna – noví členové 
9) Žádost jednoty Ostrava 1 
10) Záštita Giulianova 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 19. března 2019 

 

11) Kontrola materiálů PRV ČsOL 26. 3. 2019 
12) Různé 
13) Pozvánky 
14) Pošta 
15) Závěr 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 4) Správa nemovitosti 
Pan Milan Kreisinger přednesl návrh plánu oprav v hotelu Legie. Br. Pavel 
Budinský zahájil diskuzi. Do dlouhodobých oprav je nutné doplnit opravu oken a 
stoupaček dle dohody s nájemcem hotelu. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá sjednat schůzku 
na MHMP ve věci opravy oken hotelu Legie. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  

ad 5) Ekonomická situace 
a) Stav účtů 
Br. Milan Mojžíš předložil aktuální stav účtů ČsOL – viz příloha zápisu. 
Hospodaření ČsOL probíhá v souladu s usnesením RV ČsOL z 8. prosince 2018. 

Usnesení: SO ČsOL bere stav účtů na vědomí a ukládá informovat RV ČsOL cestou PRV 
ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
15:05 hod. k jednání se připojil br. Tichomir Mirkovič (počet hlasujících 3) 
 

a) Účetní uzávěrka ČsOL 
Br. Milan Mojžíš informoval o stavu dodání účetních uzávěrek jednot a uvedl, že 
vzhledem k pozdnímu dodání těchto podkladů nebude možné zpracovat účetní 
uzávěrku v prvním možném termínu. V případě využití služeb daňového poradce 
lze odevzdat účetní uzávěrku ČsOL k 30. 6. 2019. 

Usnesení: SO ČsOL navrhuje neposkytnout jednotám, které neodevzdaly účetní 
uzávěrku, příspěvek na členy za rok 2019. SO ČsOL ukládá objednat služby daňového 
poradce a nechat zpracovat externí audit účetní uzávěrky. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 6) Projekty 
a) PoVV 
Br. Viktor Šinkovec předložil zprávu o projektu PoVV za uplynulé období – viz 
příloha zápisu. Br. Šinkovec informoval o žádosti br. Kuchynky – podrobně 
uvedeno v příloze zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. SO ČsOL souhlasí s návrhem 
na individuální doprovod br. Kuchynky a ukládá vedoucímu PoVV zajistit uzavření 
smlouvy s br. Albrechtem podle navržených pravidel. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

b) Zámeček 
Br. František Bobek předložil zprávu o stavu akce Zámeček – viz příloha zápisu. 
Br. Viktor Šinkovec informoval o probíhajícím výběrovém řízení na realizační 
a zadávací dokumentaci rekonstrukce Zámečku. Uvedl, že do 20. 3. mají být 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 19. března 2019 

 

předloženy nabídky, které realizační tým zpracuje a předloží na nejbližší jednání 
PRV ČsOL.  

Usnesení: SO ČsOL ukládá svolat schůzku předsedy a odpovědných osob v projektu 
Zámeček ve věci financování akce Zámeček. SO ČsOL bere informace o stavu akce 
Zámeček na vědomí.  
Hlasování: 3 – 0 – 0  

c) Legie 100 
Br. Jiří Charfreitag uvedl, že Legiovlak je ve své letošní druhé stanici – Havířov. 
Slavnostní zahájení proběhlo v pořádku. Dále informoval o změně pojistné 
smlouvy na Legiovlak – navýšení pojistné částky. 
V Muzeu pokračují práce na zahájení výstavní sezony v roce 2019. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí.  
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 7) Plnění úkolů PRV ČsOL 
Br. Jiří Filip předložil stav plnění úkolů PRV ČsOL a poskytl komentář. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace o stavu plnění úkolů PRV ČsOL na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 8) Členská základna – noví členové 
Br. Jiří Filip předložil seznam žadatelů o členství za období od 29. 1. 2019 do 15. 3. 
2019. 

Usnesení: SO ČsOL bere předložený seznam žadatelů o členství na vědomí a ukládá 
předložit jej ke schválení PRV ČsOL s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 9) Žádost jednoty Ostrava 1 
Br. Jiří Filip předložil žádost jednoty Ostrava 1 o pověření br. Tomáše Ruska 
výkonem funkce tajemníka, ačkoli nesplňuje podmínky kariérního řádu. Br. Pavel 
Budinský vysvětlil důvod, proč je třeba dodržovat Kariérní řád ČsOL a požádal br. 
Lokaje o pochopení. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání a zdůvodnění neschvaluje žádost jednoty Ostrava 1 
o pověření br. Tomáše Ruska výkonem funkce tajemníka jednoty Ostrava 1. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 10) Záštita Giulianova 
Br. Milan Mojžíš předložil žádost o poskytnutí záštity a povolení použití loga pro 
událost připomínající leg. Kelbla v italské Giulianově – viz příloha zápisu. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje udělení záštity ČsOL nad touto připomínkovou akcí i 
použití loga ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 11) Kontrola materiálů PRV ČsOL 26. 3. 2019 
Br. Jiří Filip předložil materiály pro jednání PRV ČsOL. Uvedl, že všechny 
materiály byly řádně projednány SO ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL bere stav přípravy materiálů pro jednání PRV ČsOL dne 26. 3. 2019 
na vědomí a ukládá sekretariátu včasné odeslání pozvánky členům PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 12) Různé 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 19. března 2019 

 

a) Osvobození Ostravy 2019 
Br. Viktor Šinkovec předložil dopis velitele KVV Ostrava plk. Hrabce. Br. Pavel 
Budinský přislíbil svou účast na oslavách. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 13) Pozvánky 
Rozděleny. 

ad 14) Pošta 
a) Dopis německého velvyslance 
Br. Jiří Filip předložil dopis, který jsme obdrželi od německého velvyslance v reakci 
na pietní akt 15. 3. 2019 na Hradčanech. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí a ukládá sekretariátu připravit 
odpověď na tento dopis. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

b) Memorial Association for Free Czechoslovak Veterans 
Br. Jiří Filip předložil žádost MAFCV o spolupráci s ČsOL.  

Usnesení: SO ČsOL po projednání ukládá zaslat kladnou odpověď na tuto žádost a 
navrhnout užší spolupráci s ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 15) Závěr 
Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 17:17 hod. 
 
 
 

 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 

Schválil: br. Jiří Filip  
 


